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det klart, at vi befinder os i en tid, hvor det så 
går den anden vej med ledighedstallene, men 
når man sådan er optimist og tror på fremtiden, 
tror man også, at vi igen vil få tider, hvor vi kan 
se, at vi har behov for arbejdskraften, og så vil 
der igen komme en tilstrømning hertil af dem, 
der både kan og vil bestille noget. 

Kl. 16:20 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 16:20 
Martin Henriksen (DF): 
Det er jo bare varm luft, det er jo bare snak, og i 
snakken om kontrolforanstaltninger osv. forhol- 
der man sig slet ikke til det, som jeg spurgte ind 
til. Vi kan desværre se, at der er nogle virksom- 
heder, som fyrer de danske arbejdere og behol- 
der de østeuropæiske arbejdere. Når vi er i en si- 
tuation, som vi har været i, hvor der er sund 
økonomi, økonomisk udvikling og noget nær 
fuld beskæftigelse i Danmark, så er det fint med 
Dansk Folkeparti. Det er i orden, vi synes, det er 
godt, vi synes, det er positivt, at der så kommer 
nogle, vi kan lægge oven i, og som kan være 
med til at skabe endnu mere vækst i det danske 
samfund. 

Når der er en økonomisk afmatning, er det 
ikke rimeligt, at vi kan se, at der er nogle virk- 
somheder, som fyrer de danske arbejdere og be- 
holder de østeuropæiske arbejdere. Det er ikke 
rimeligt. Så jeg vil høre, hvad Venstres besked er 
til de arbejdere, som bliver fyret, og som er fuldt 
kvalificerede osv. Er Venstres eneste besked til 
de arbejdere: Jamen det går lidt op, og det går 
lidt ned, vi har en aftale med de EU-venlige par- 
tier, og det er en del af EU-samarbejdet? Er det 
beskeden? 

Kl. 16:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:22 
Erling Bonnesen (V): 
Nej, det er bestemt ikke varm luft, vi står med 
her. Det er faktisk meget velovervejet og også 
kørt igennem over længere tid, men spørgsmålet 
er jo meget kendetegnende for spørgeren fra 
Dansk Folkeparti. Vi har haft en særdeles positiv 
samfundsudvikling både økonomisk, vækst- 
mæssigt og beskæftigelsesmæssigt, og der har vi 
jo faktisk ikke kunnet undvære en stor, om jeg så 
må sige hjælpende hånd bl.a. fra polske hånd- 
værkere og andre, og den vil vi også igen få 
brug for i fremtiden. 

I virkelighedens verden er det nu engang så- 
dan, at konjunkturerne kører op og ned, og at 
det kan gå begge veje. Men det samlede billede 
er jo bare, at vi heldigvis har en fortsat høj be- 
skæftigelse i Danmark, om end det lige i de her 
uger og måneder går lidt den anden vej. Men 
som sagt: Når man tror på fremtiden, og det gør 
vi også i Venstre, skal man nok få de her tal 
vendt igen. 

Kl. 16:22 
Formanden: 
Tak. Der er ikke flere korte bemærkninger. Har 
fru Line Barfod ønsket en kort bemærkning? Så 
bliver hr. Erling Bonnesen stående på talerstolen 
for at svare på spørgsmål fra fru Line Barfod. 

Kl. 16:22 
Line Barfod (EL): 
Det er jo fuldstændig afgørende, hvis vi skal 
have en ordentlig udvikling på det danske ar- 
bejdsmarked, at vi sikrer lige vilkår, at vi sikrer 
overenskomstmæssige løn- og arbejdsvilkår. Det 
går jeg ud fra at Venstres ordfører er enig i, i 
hvert fald i tale; så er det noget andet, når vi 
kommer til det praktiske. Hvad vil Venstre gøre 
for at sikre det? Hvad vil Venstre gøre for at sik- 
re, at vi faktisk har mulighed for at sikre lige vil- 
kår på det danske arbejdsmarked? 

Det er ikke lykkedes at sikre det indtil nu, og 
vi kan jo risikere en udvikling som den, vi kan 
høre fra hr. Martin Henriksen, den, vi ser i Eng- 
land, og andre steder, altså at man bruger den si- 
tuation, hvor der ikke er lige vilkår, hvor arbej- 
dere, der kommer hertil fra andre lande, bliver 
groft udnyttet, til at prøve at skabe splittelse 
mellem arbejderne, så de slås indbyrdes, i stedet 
for at man sammen sikrer lige vilkår. Hvad vil 
Venstre gøre, for at vi i Danmark kan sikre lige 
vilkår? 

Kl. 16:23 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:23 
Erling Bonnesen (V): 
Som det også er ordføreren for Enhedslisten be- 
kendt, er det jo ikke mange uger siden, vi også 
var samlet her i salen for at diskutere lige præcis 
den danske arbejdsmarkedsmodel og opfølgnin- 
gen på Lavalafgørelsen og den slags, og at arbej- 
det her i Danmark foregår på danske løn- og 
overenskomstvilkår. Så vi kan sige, at vi også 
har fået sat nogle gode rammer om det, for der 
er jo ikke nogen som helst tvivl om, at vi skal 
fastholde det. Og det har vi jo markeret adskilli- 
ge gange. 


